d’azard, et les fasoit brusler en sa 

presence: et s’estimoyent bien heureux, 

ceux qui pouvoyent avoir du poil de 

son asne, ou le mener par la bride, luy 

estant dessus. Il disoit qu’alloit à 

Rome, pour reformer le Pape et les 

Cardinaux: mais arrivé qu’il fut à 

Rome, comme il parlast trop librement 

contre le Pape et le Consistoire, on luy 

fit croire qu’il estoit hereticque, et le 

fit-on brusler pour tel. 

posare alle dame i loro fronzoli e 

grandi bobances, fece cessare tutti i 

giochi di carte, dadi  e altri giochi 

d’azzardo e li faceva bruciare in sua 

presenza: e si reputavano ben felici 

quelli che potevano avere un po’ di pelo 

del suo asino o condurlo per la briglia 

mentre lui vi era in groppa! Lui diceva 

che andava a Roma per riformare il 

Papa e i cardinali: ma non appena 

arrivò a Roma siccome parlava troppo 

liberamente contro il Papa e il 

Concistoro gli si fece credere che era 

eretico e fu bruciato come tale. 

6. La testimonianza di S. Antonino
314

Quidam Carmelitarum ordinis, magnus 

praedicator, natione Gallicus cum 

pluribus annis per Franciam praedicasse 

cum maximo populorum concursu, 

magnas faciens commotiones in bonum, 

etsi non secundum scientiam, ad urbem 

veniens cum oratoribus Venetorum, qui 

affectuose eum pontifici commedatum 

faciebant, captus ad instantiam 

cardinalis Rothomagensis tunc 

vicecancellarij & procuratoris ordinis 

Un grande predicatore francese 

appartenente all’Ordine carmelitano 

che per molti anni aveva predicato in 

Francia acclamato dal popolo, facendo 

un gran trambusto a fin di bene, ma 

non secondo sapienza, arrivò a Roma 

con gli ambasciatori veneziani che lo 

dovevano raccomandare al Pontefice. 

Arrestato dal cardinale Rothomagense 

e dal procuratore del suo ordine, fu 

esaminato per le sue prediche inficiate 
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ipsius Carmelitarū, proharesib: 

praedicatis examinatus, & ut relapsus 

conuictus, degradatus soléniter ad 

ignem adiudicatus, consumptus est. 

Utque innotescat conflantia & iustitia 

Eugenij, fallacia aduocatorum, & 

astutia mulierum, quod tunc eo in urb 

existente accidit, breuissimè referam. 

Romanus quidam non infimae 

conditionis pannos quosdam furatus est 

non modici valoris, captus à senatore 

urbis, ex maleficio veniebat morte 

mulctandus. Quod cum intenderet 

senator, propinqui eius & amici, 

quaesierūt de manib
9
 illius causam 

subtrahere, unde submiserunt 

aduocatos, qui in publico consistorio